Fls. 1 ªgp

%%%&"ng APROVADO
Sala das Sessões 526 [os [45

REQUERIMENTO 069/2025

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao
Poder Executivo de Campo Largo, SOLICITANDO INSTALAÇÃO DE UM TOLDO
SOMBREIRO NO CMEI MARIA DE JESUS FERREIRA, ESTR. DA SEREIA,
JARDIM RONDINHA. (foto em anexo)

JUSTIFICATIVA
Solicitamos a instalação de um toldo sombreiro no CMEI, com a finalidade de

proporcionar um espaço protegido para as crianças durante atividades ao ar livre.

Atualmente, em dias de sol intenso ou chuva, os espaços externos tornam—se
inadequados para uso, limitando as possibilidades de recreação e desenvolvimento
das crianças, além de expô-Ias a riscos como insolação, desidratação ou contato
com superfícies molhadas e escorregadias.

O toldo sombreiro garantirá mais conforto, segurança e proteção, permitindo a
continuidade das atividades pedagógicas e recreativas em diferentes condições
climáticas.

REQUERIMENTO
Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo

assina, no uso de suas atribuições e no atendimento aos interesses da população
campolarguense, após aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita

ao Poder ExecutivoMunicipal o atendimento do presente requerimento.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 22 de maio de 2025.

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 lgõí/ººvjô
Fone/Fax: (41) 3392-1717

aí?/2
5

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

BÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

X

CX“./ ªí“;
É!)

,: ª»?' '!
Í

í

Sargento Lêlandro Chrestani
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br